
1 
 

 

お得意様各位 

2024 年 11 月 
トーソー株式会社 

 
 

製品取扱説明書に関するご案内 
 
拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素は一方ならぬお引き立てを賜り厚く

御礼申し上げます。 
この度、お客様により一層便利にご利用いただくために一部製品の取扱説明書に関する仕様変更を下記の

通り実施いたします。 
今後とも、トーソー製品のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 
 
 
 変更内容                                            
 製品に同梱していた冊子状の取扱説明書を廃止し、Web サイト上でご確認いただく「Web 取扱説明書」

への切り替えを実施いたします。 
 製品には「Web 取扱説明書のご案内 保証書・安全上のご注意」の案内文書のみを同梱し、案内文書に

記載している QR コードより Web 取扱説明書を閲覧いただきます。 
 
 対象製品 
 ハンギングバー 
 バーチカルブラインド 
 アルミブラインド（電動製品を除く） 

 
 変更開始日 
 2024 年 12 月 2 日（月）弊社生産分より 
※ 上記製品以外も順次 Web 取扱説明書へ切り替えを行います。 

 
 その他 
 Web 取扱説明書の閲覧方法の詳細は裏面をご確認ください。 
 取扱説明書は弊社ホームページからもご確認いただけます。 
└https://www.toso.co.jp/product_manual/ 
 
 
 

以上 
 
 



2 
 

 

Web 取扱説明書 閲覧方法 
 

① 製品に同梱されている「Web 取扱説明書のご案内」に掲載の【Web 取扱説明書ダウン

ロード用 QR コード】をスマートフォン、またはタブレットで読み込みます。 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

② 該当製品の取扱説明書一覧が表示されます。 
ご購入時期を確認の上、該当する PDF マークをタップしてご覧ください。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

※ Web 取扱説明書は見たい目次をタップすると該当ページに移動します。 

※ ダウンロードしておくことで次回以降もスムーズにアクセスできます。 


